
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016  OZPZ 694/2016 Fr  

Rozhodnutí 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Podniková čerpací stanice PHM v areálu společnosti Stavebniny STATUS s.r.o. v Pacově 
 
Bod 10.4, kategorie II  Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 

chemických přípravků (vysoce toxických, toxických. Zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t  

 
Kapacita (rozsah) záměru:  
 
Nadzemní dvouplášťová dvoukomorová nádrž (automobilový benzín 5 m3 a motorová nafta 2 
m3)  
 
 
Umístění záměru:  kraj: Vysočina 
    obec: Pacov 
    k. ú.: Pacov  
 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
Stavebniny STATUS s.r.o., Skrýšovská 628, 393 01 Pelhřimov, IČO 42371724  

 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. František Zajíc (MO-VE-RE s.r.o., Na Blatech 825, 395 01 Pacov)   
 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Instalace dvoukomorové (1 x 5 m3, 1 x 2 m3) dvouplášťové skladovací nádrže včetně výdejního 
zařízení pro distribuci automobilového benzínu BA 95 N a motorové nafty, která bude využívána 
pouze pro potřeby investora. Nádrž je vybavena systémem proti přeplnění a indikací úniku 
kapaliny do prostoru mezipláště. Pro provoz záměru budou využívány vnitroareálové 
komunikace. Kumulace se záměry závažně ovlivňujícími životní prostředí se nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Pro ukládání pohonných hmot je navržena ocelová dvouplášťová dvoukomorová nadzemní 
nádrž o kapacitě 5 000 l nafty a 2 000 l benzinu. Technické údaje (tloušťka stěn 5 mm + 4 mm, 
celková délka 3620 mm, diametrál 1720 mm, váha 1735 kg). Součástí nádrže jsou i dvě výdejní 
zařízení. Stáčení pohonných hmot do nádrže bude prováděno ze silničního cisternového vozu, 
který bude při stáčení stát na manipulační ploše. Manipulační plochu tvoří betonová dlažba 
uložená na pískovém loži v nepropustné vaně představující záchytnou jímku o objemu 0,7 m3. 
Přepad z manipulační plochy je do odtokového kanálu zaústěného do odlučovače lehkých 
kapalin s integrovanou kalovou jímkou 0,65 m3. Stáčení pohonných hmot do nádrže bude 
probíhat max. 1 x měsíčně. Výdej pohonných hmot bude na karty bez stálé obsluhy. Silniční 
napojení je zajištěno po veřejné komunikaci a po areálových komunikacích.  
 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr  
 

„ Podniková čerpací stanice PHM v areálu společnosti Stavebniny STATUS s.r.o. v 
Pacově “ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

 
Odůvodnění: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nebudou významné s ohledem na 
lokalizaci záměru v území a jeho charakter. Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí 
a veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. 
nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Na základě oznámení a vyjádření 
k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude 
významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v  následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem 
č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování 
vlivů na životní prostředí upřesňovat.  

I. Charakteristika záměru 

Stavba neveřejné samoobslužné čerpací stanice pohonných hmot na motorovou naftu (2 m3) a 
benzín (5 m3) umístěná v areálu stavebnin v průmyslové zóně na okraji města Pacov. Stavba se 
sestává z ocelové dvouplášťové nádrže pohonných hmot, manipulační plochy a odlučovače 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 3 

ropných látek s integrovanou kalovou jímkou. Manipulační plocha je tvořena dlažbou uloženou 
v nepropustné havarijní vaně s odváděním nezachycených vod do odlučovače ropných látek a 
dále do areálové kanalizace. V případě havárie stavební mechanizace a dopravní techniky při 
výstavbě (např. prasklé potrubí hydrauliky, únik pohonných hmot) bude provedena standardní 
sanace jako u dopravní nehody. Ve fázi výstavby budou vznikat stavební odpady, které budou 
předávány oprávněným osobám. Veškerý vybouraný ostatní odpad ze zpevněných ploch bude 
předán oprávněné osobě k nakládání s odpady. Vytěženou nekontaminovanou zeminu 
v přirozeném stavu lze využít při úpravě terénu pro účely stavby v místě, na kterém byla 
vytěžena. Ve fázi provozu lze předpokládat vznik i nebezpečných odpadů např. kalů 
z odlučovačů oleje, absorpčních činidel, filtračních materiálů (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených).  

II. Umístění záměru 
 
Stavba bude umístěna v areálu společnosti Stavebniny STATUS s.r.o. v Pacově na pozemku 
parc. č. 1331/1 v k.ú. Pacov.  

Dle údajů Českého statistického úřadu má město Pacov, katastrální výměru 3586 ha, počet 
obyvatel 4830.  Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 135 
obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota nad průměrnou hustotou 
zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2. Jedná se tedy o území hustě zalidněné.  

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu není stavba v rozporu s cíli a záměry územního 
plánování podle stavebního zákona a je v souladu s Územním plánem Pacov, účinným ze dne 
13. 11. 2008 (vyjádření Městského úřadu Pacov, odboru výstavby ze dne 16. 12. 2015, čj. 
MP/14638/2015). 
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 7. 1. 2016 pod čj. KUJI 82730/2015 
OZPZ 976/2015 Ku.   
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 
 
Instalovaná nádrž s výdejem pohonných hmot bude k dispozici pouze zaměstnancům areálu.  
Stávající hlukové pozadí nejvíce ovlivňuje doprava na silnici II. třídy a průmyslový provoz na 
výrobu nábytku vzdálený cca 100 m. Nejbližší obytný objekt je umístěn ve vzdálenosti cca 60 m 
od výdejního zařízení, navíc částečně odstíněn cca 4 m vysokou ocelokolnou. Vzhledem 
k frekvenci výdejů (cca 10 x denně) a plnění (1 x za 2 měsíce) nebude mít záměr významný vliv 
na kvalitu ovzduší v lokalitě a ve vztahu k nejbližším chráněným prostorům nebude představovat 
významný akustický příspěvek. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
 
Jedná se o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb., přílohy 
č. 2, kód 10.2 čerpací stanice a zařízení na dopravu a skladování benzínu. Při předpokládaném 
výdeji cca 10 x denně a plnění nádrží 1 x za 2 měsíce nebude mít zdroj významný vliv na kvalitu 
ovzduší v dané lokalitě. 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Hlučnost instalované technologie je 70 dB ve vzdálenosti 1 m od zdroje. Hluk z čerpadla u 
nejbližšího obytného objektu vzdáleného 60 m byl vypočítán 40,1 dB. Tuto hodnotu zde 
převyšuje hluk ze silnice II. třídy. Čerpadlo bude v provozu cca 10 x za den po krátký časový 
interval. Akustický příspěvek ve vztahu k nejbližším chráněným prostorům nebude významný. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 
Manipulační plocha je tvořena dlažbou uloženou v nepropustné havarijní vaně s odváděním 
nezachycených vod do odlučovače ropných látek a dále do areálové kanalizace.  
 
Vlivy na půdu 
 
Realizací záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu. Stavba bude situována na 
poz.p.č. 1331/1 v k.ú. Pacov, jehož způsob využití je manipulační plocha. Dotčeny rovněž 
nebudou pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
V území dotčeném stavbou se nenachází chráněná ložisková území či dobývací prostory. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Výstavbou nebudou dotčeny lokality zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Záměr se 
nenachází na území žádné evropsky významné lokality. Stavba nezasahuje do maloplošných 
zvláště chráněných území. Záměr není navržen na území přírodního parku, nekoliduje s prvky 
územního systému ekologické stability, nedotýká se významných krajinných prvků.  
 
 Vlivy na krajinu 
 
Záměr je navržen v průmyslovém areálu, kde se již objekty většího měřítka nacházejí. Vzhledem 
k lokalizaci nebude vliv významný.   
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na  místě uvažované stavby se nenachází žádné architektonické ani historické památky 
V případě archeologického nálezu bude postupováno dle ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění.  
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 22. 3. 2016 
oznámení záměru „Podniková čerpací stanice PHM v areálu společnosti Stavebniny STATUS 
s.r.o. v Pacově“, které podala společnost Stavebniny STATUS s.r.o., IČO 42371724 
(oznamovatel). Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 24. 3. 
2016 pod čj. KUJI 26828/2016 OZPZ 694/2016 Fr Oznámení bylo zveřejněno na internetu 
v informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS827) a informace o něm 
byla zveřejněna dle § 16 zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 31. 3. 2016, Města Pacov 
31. 3. 2016.  
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 5 

3. Podklady pro rozhodnutí  

Oznámení zpracované v únoru 2016 dle přílohy č. 4 k zákonu Ing. Františkem Zajícem.  
Vyjádření uvedená v bodu 4.      

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení  

1. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal stanovisko 
20. 4. 2016, čj. KUJI 34370/2016 (ochrana ovzduší) 

2. Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí vydal vyjádření 13. 4. 2016, čj. 
MP/03658/2016/Pe   

3. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření 25. 4. 
2016, zn. KHSV/06103/2016/PE/HOK/Sme   

4. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala 
vyjádření 11. 4. 2016, zn. ČIŽP/46/IPP/1604608.002/16/HZH  
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 
vydal stanovisko z hlediska ochrany ovzduší, v němž uvedl, že s realizací záměru souhlasí a 
nepožaduje ho posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Ve stanovisku 
uvedl, že na krajský úřad je předložit žádosti o závazná stanoviska k umístění nebo ke stavbě 
zdroje znečišťování ovzduší spolu s odborným posudkem zpracovaným autorizovanou osobou 
s posouzením imisního zatížení dané lokality a žádost o povolení provozu zdroje znečišťování 
ovzduší /§ 11 odst. 2, písm. b), c) a § 11 odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb./.  
Vypořádání: 
Upozornění pouze odkazuje na legislativu v oblasti ochrany ovzduší a musí být respektováno 
bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče (dále jen MěÚ OŽPaPP 
Pacov) se vyjádřil bez připomínek. MěÚ OŽPaPP Pacov nepovažoval za nutné posuzovat 
záměr dle zákona.   
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Česká inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod (dále jen ČIŽP) na 
základě stanovisek oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany 
ovzduší, oddělení ochrany přírody uvedla, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.  
 
Oddělení ochrany vod uvedlo, že podmínkou pro provoz čerpací stanice je havarijní plán 
schválený vodoprávním úřadem. Nepožaduje další pokračování procesu EIA. 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Vypořádání: 
Schválení havarijního plánu vodoprávním úřadem je povinností danou legislativou v oblasti 
vodního hospodářství, která musí být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na 
životní prostředí. Nepožaduje další pokračování procesu EIA.   
 
Oddělení odpadového hospodářství doporučilo sjednotit a doplnit výčet odpadů v oznámení a 
v projektové dokumentaci. ČIŽP dále upozornila na skutečnost, že přebytečnou zeminu lze 
využít mimo místo stavby, pouze pokud bude splňovat požadavky na obsah škodlivin 
v odpadech využívaných na povrchu terénu stanovených v příloze č. 10 tabulce č. 10.1 a 10.2 
vyhl. č. 294/2005 Sb. Další připomínky nemá a nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání: 
Doporučení a upozornění ČIŽP odkazují na legislativu v oblasti odpadového hospodářství 
(doplnění odpadů dle Katalogu odpadů) a musí být respektovány bez ohledu na proces 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Oddělení ochrany ovzduší uvedlo, že nejsou žádné zásadní připomínky. Nepožaduje další 
pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany přírody uvedlo, že vzhledem k charakteru a umístění záměru ve stávajícím 
areálu nebudou dotčeny zvláště chráněné druhy rostlin ani živočichů a nebude nutné kácení 
dřevin rostoucích mimo les. Realizací záměru nedojde ke snížení či změně krajinného rázu. 
Nepožaduje pokračování procesu EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 
otisk úředního razítka 

 

 

 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
V Jihlavě dne:  4. 5. 2016 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Kraj Vysočina, Město Pacov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 36714/2016 OZPZ 694/2016 Fr 
 

Číslo stránky 8 

Rozdělovník   
 
Účastník řízení   
 
Datovou schránkou (+ obdržená vyjádření) 
 
1. Stavebniny STATUS s.r.o., Skrýšovská 628, 393 01  PELHŘIMOV  (oznamovatel) 

 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
3. Město Pacov, 395 01  PACOV 
 
Dotčené správní úřady: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
6. Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, Náměstí Svobody 1,  
 395 01  PACOV  
 
7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
8. Městský úřad Pacov, odbor výstavby, Náměstí Svobody 1, 395 01  PACOV   
 
9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA    
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
Datovou schránkou 
 
10. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 PRAHA  


		2016-05-04T08:50:30+0000
	Not specified




